
  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS 

PORTARIA CCSH/UFSM N. 005/2022, 11 DE JANEIRO DE 2022 

A DIRETORA DO CENTRO CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, de acordo com Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, e tendo em vista o que consta 
na Resolução N. 067 de 29 de novembro de 2021, resolve: 

| — DESIGNAR, pelo período de dois anos, a partir de 03 de janeiro de 2022, os membros da 
Comissão Setorial de Avaliação do Centro Ciências Sociais e Humanas, conforme segue: 

  

  

  

  

  

  

  

[ SIAPE / MATRÍCULA Nome Completo Cargo Papel na comissão 
1754830 Ives Gallon TAE Presidente 
1932331 Vagner Silva de Souza | TAE Membro 
1960702 Ângela Araújo da Professora Membro 

Silveira Espindola 
1276831 Flávio Williges Professor Membro 
2331305 Ivo Elesbão Professor Vice-presidente 
201810218 Arthur Brizzi Discente Membro           

Il — REVOGAR a Portaria 209 DE 02 DE AGOSTO DE 2021 e PORTARIA 093 DE 23 DE JUNHO DE 
2020 

EILA KOCOUREK 

profa Dra Sheila Kocourek 

Diretora do CCSsH/UFSM


